
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

ORIGINALE
Registro Generale n. 2

DECRETO DEL SINDACO

N. 2 DEL 26-01-2021

Oggetto: GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO DELLA PROTEZIONE
CIVILE. PROVVEDIMENTO DI NOMINA VOLONTARI

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di gennaio, il

SINDACO

PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13.06.2006 questo Ente
procedeva all’istituzione del GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE nel
rispetto dei criteri di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 825 del
14.05.2002 e veniva approvato il relativo regolamento;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16.10.2013 si procedeva ad
approvare il nuovo Regolamento per i Gruppi Comunali ed Internazionali di
volontariato di Protezione Civile nel rispetto dei criteri di cui alla Deliberazione
della Giunta Regionale n. 1628 del 26.11.2012;
l’art. 2 del regolamento di cui sopra dispone:
Possono essere ammesse al Gruppo Comunale persone di età non inferiore a 18 anni
e non superiore a 75 anni; Persone inserite in altre organizzazioni di volontariato di
protezione civile potranno essere iscritte al Gruppo a condizione che dichiarino con
quale Organizzazione intendono svolgere le attività di protezione civile, dandone
contestuale comunicazione all’altra Associazione. L’ammissione al Gruppo è
disposta dal Sindaco a domanda dell’interessato. Il Sindaco, sentito il coordinatore
tecnico del gruppo, può, con provvedimento motivato, negare l’ammissione;
con proprio provvedimento n. 1612 del 21.02.2007 si procedeva alla nomina dei
componenti del Gruppo di Protezione Civile Comunale e con successivi
provvedimenti si provvedeva ad integrare lo stesso con nuovi membri ed alla
cancellazione di chi aveva fatto istanza di rinuncia all’appartenenza al gruppo
Comunale;

RITENUTO di dover prendere atto delle stesse;



ATTESO CHE sono pervenuti presso questo Ente istanza di ammissione al Gruppo
Comunale di Protezione Civile da parte dei seguenti Sig.ri:

MORENO CARLETTI nato a Macerata il 24.08.75 e residente a Urbisaglia in via F.1.
Silva n.84;
PACIONI SIMONE nato a Macerata il 05.09.71 e residente a Urbisaglia in via Roma2.
n.74;

VISTO il nulla osta all’ammissione dei sopradetti Signori MORENO CARLETTI e PACIONI
SIMONE al Gruppo in argomento;

CONSIDERATO CHE i seguenti soggetti non risultano essere operativi e di conseguenza
da rimuovere dall’elenco dei volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile:

Cognome Nome Codice Fiscale
*Agostinelli Fernardo GSTFNN33B20L501S
Caraceni Luca CRCLCU84D22L366J
Compagnucci Manuela CMPMNL88T44L191H
Corona Romina CRNRMN76A70C886K
Ferranti Giuseppe FRRGPP49M25L501H
Magi Valentino MGAVNT84R27E783P
Orazi Giuliano RZOGLN80M31L501B
Paca Liliana PCALLN68H69Z129T
Paolucci Paolo PLCPLA75T02E783L
Rastelli Ratna RSTRTN87L62Z222G
Sileoni Alessio SLNLSS96T24A944O

* superamento dell’età massima per operare come volontario (75 anni)

VISTO CHE si intende procedere in merito
DECRETA

Di prendere atto che i seguenti soggetti non risultano operativi nel Gruppo1.
Comunale di Protezione Civile:

Cognome Nome Codice Fiscale
Agostinelli Fernardo GSTFNN33B20L501S
Caraceni Luca CRCLCU84D22L366J
Compagnucci Manuela CMPMNL88T44L191H
Corona Romina CRNRMN76A70C886K
Ferranti Giuseppe FRRGPP49M25L501H
Magi Valentino MGAVNT84R27E783P
Orazi Giuliano RZOGLN80M31L501B
Paca Liliana PCALLN68H69Z129T
Paolucci Paolo PLCPLA75T02E783L
Rastelli Ratna RSTRTN87L62Z222G
Sileoni Alessio SLNLSS96T24A944O

* superamento dell’età massima per operare come volontario (75 anni)

Che IL GRUPPO COMUNALE DEI VOLONTARI DELLA PROTEZIONE CIVILE, gia�2.
nominato con proprio precedente provvedimento n. 1612 del 21.02.2007 e
successive integrazioni, viene integrato con i sig.ri MORENO CARLETTI e PACIONI

Decreto SINDACO n.2 del 26-01-2021 COMUNE DI URBISAGLIA

Pag. 2



SIMONE;
Dare atto che, a seguito della predetta integrazione il Gruppo Comunale di3.
Protezione Civile risulta così� composto:

Cognome Nome Codice Fiscale
Cardinali Marco CRDMRC64P15L501V
CARLETTI MORENO CRLMRN75M24E783Q
Chiacchiera Gionata CHCGNT90A16I156Y
Chiacchiera Sasha CHCSSH98S05I156G
Ciarlantini Mario CRLMRA47L22L501T
Compagnucci Lanfranco CMPLFR57A22L191F
Gualdesi Mauro GLDMRA81T07E783K
Luchetti Cristiano LCHCST71H03E783E
Martorelli Paolo MRTPLA66T17E783B
Miconi Maurizio MCNMRZ68E19E783T
Minozzi Paolo MNZPLA62L01G921T
Morganti Nicolina MRGNLN62M43H323T
PACIONI SIMONE PCNSMN71P05E783O
Principi Betty PRNBTY67L68E783K
Ridolfi Massimo RDLMSM73D02E783P
Ruani Sandro RNUSDR56P19L191N
Salvucci Stefano SLVSFN69M03E783G
Trapè Alfredo TRPLRD52S10L501F

Di prendere atto che il sig. Paolo Martorelli riveste il ruolo di coordinatore del4.
gruppo e il sig. Gualdesi Mauro assolve le funzioni di segreteria;
Di disporre la consegna del presente atto agli interessati e la comunicazione dello5.
stesso all’Ufficio Tecnico Comunale ed all’Ufficio di Polizia Municipale di questo
Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
GIUBILEO PAOLO-FRANCESCO

Decreto SINDACO n.2 del 26-01-2021 COMUNE DI URBISAGLIA

Pag. 3


